
MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000326 - 15/01/2026 - VI.3 - U 
 

 

Prot. n. e data vedasi segnatura 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ed in 

particolare il comma 1 e 3 dell’art. 6; 

VISTA la nota del MIM prot. 24599 del 18/11/2025 avente ad oggetto “Predisposizione e 

approvazione del programma annuale 2026 ai sensi dell’art. 5 del D.I. 28/08/2018, n. 129 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art.1, co.143, della legge 13 luglio2015, n. 107”, con la 

quale sono stati prorogati i termini per la predisposizione ed approvazione del Programma 

Annuale 2026; 

PRESO ATTO  che la suddetta proroga si è resa necessaria “tenuto conto del sovraccarico di adempimenti 

nelle scuole in questo momento dell’anno, dovuto anche a tutte le procedure connesse alla 

realizzazione delle attività progettuali (azioni del PNRR)”; 

ACCERTATO   che le tempistiche per la predisposizione e l’approvazione del Programma Annuale 2026 

sono le seguenti: 

- entro il 15 gennaio 2026, le Istituzioni scolastiche predispongono il Programma Annuale la 

relazione illustrativa; entro la medesima data, il Programma Annuale e la relazione 

illustrativa, sono sottoposti all’esame dei Revisori dei conti per il parere di regolarità; 

- entro il 15 febbraio 2026, i Revisori dei conti rendono il suddetto parere; 

- entro il 15 febbraio 2026, il Consiglio di Istituto delibera in merito all’approvazione del 

Programma Annuale. La delibera di approvazione del Programma Annuale è adottata entro 

il 15 febbraio 2026, anche nel caso di mancata acquisizione del parere dei Revisori dei conti 

entro la data fissata per la deliberazione stessa; 

TENUTO 

CONTO 

che l’I.C. Fiorano Modenese 1^ ha provveduto alla predisposizione del Programma Annuale 

2026 prot. 235/2026 e alla trasmissione di esso ai revisori dei conti prot. 291/2026; 

CONSIDERATO che si rende necessario garantire il prosieguo delle attività amministrative e didattiche 

dell’Istituto e l’attuazione e la prosecuzione dei progetti approvati dal Collegio Docenti e dal 

Consiglio di Istituto in attesa della delibera e della approvazione del P.A. 2026 da parte del 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000326 - 15/01/2026 - VI.3 - UMOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000326 - 15/01/2026 - VI.3 - U



MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000326 - 15/01/2026 - VI.3 - U 
 

Consiglio di Istituto; 

 
DECRETA 

 
di dare avvio alla gestione provvisoria da realizzarsi nel limite di un dodicesimo degli stanziamenti di 

spesa definitivi del programma annuale, regolarmente approvato, relativo all’esercizio finanziario 

precedente. 

La presente determinazione verrà pubblicata sul sito web dell’I.C. Fiorano Modenese 1^ 

nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 21 quater 

della legge nr. 241/1990. 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Monica Lucia Molinari 
(firmato digitalmente) 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000326 - 15/01/2026 - VI.3 - UMOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000326 - 15/01/2026 - VI.3 - U


		2026-01-15T15:09:44+0000
	MONICA LUCIA MOLINARI




